令和元年１０月１５日

川西市長  越田 謙治郎  様

川西市コミュニティセンター及び川西市老人憩いの家に係る指定管理者選定委員会

委員長  田中 晃代

川西市コミュニティセンター及び川西市老人憩いの家に係る指定管理者
候補法人等の選定について(答申)

 川西市公の施設に係る指定管理者の指定の手続き等に関する条例（平成１７年川西

市条例第７号。以下「条例」という。）第１３条第２項の規定に基づき、令和元年１０

月１日付で諮問のあった川西市コミュニティセンター及び川西市老人憩いの家に係る

指定管理者の候補となる法人等の選定について、慎重に審議した結果、下記のとおり

決定したので答申いたします。

記

１．選定結果

  次に掲げる法人等を、川西市コミュニティセンター及び川西市老人憩いの家に係

る指定管理者の候補とする。

・施 設 名  川西市コミュニティセンター牧の台会館
・候補法人等  牧の台コミュニティ協議会

・施 設 名  川西市コミュニティセンター加茂ふれあい会館
・候補法人等  加茂小学校区コミュニティ推進協議会

・施 設 名  川西市コミュニティセンター満願寺ふれあい会館
・候補法人等  満願寺町自治会

・施 設 名  川西市コミュニティセンター多田東会館
        川西市老人憩いの家多田東会館
・候補法人等  多田東コミュニティ協議会

２．選定方法
川西市コミュニティセンター及び川西市老人憩いの家に係る指定管理者の候補となる

法人等について市が指名し、各団体から提出された事業計画及び事業収支計画等の関係

書類に基づき、ヒアリングを行った。

次に、条例第４条第１項各号の基準に基づき、当該団体についての組織の安定性、こ

れまでの管理運営実績、施設運営の基本方針、施設管理、サービス向上等の管理運営体

制、経費節減、経営の透明性等の各視点を審査項目として、指定管理者候補法人等とし

て適任であるかについて審議を行った。

３． 選定理由
指定管理者候補法人等の選定基準に基づく各審査項目について、各委員が採点したも

のを平均した結果、各団体とも総得点の８割である６８点以上であり、指定管理者候補

法人等となるための条件として定めた配点合計の６割（５１点）を上回る結果となった。
当該団体は、審査項目の内容のうち、「コミュニティセンター等の管理運営実績」や

「施設運営の理念」、「サービスの向上について」などが高い得点であり、今後とも、

地域や関係団体との連携など、これまで蓄積した経験とノウハウを活かし、安定した施

設運営や利用者サービスの向上が期待できることから、令和２年度からの指定管理者候

補法人等として選定することが妥当であると判断した。